[image: image1.png]

 УКРАИНА

                   КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

                          Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2013 № 6/30 - 560
г. Константиновка
	О внесении  дополнений в  городскую  комплексную программу «Правопорядок» на 2011-2015 годы»

         На выполнение постановления Кабинета Министров Украины от 8 августа 2012 года №767 «Об утверждении плана мероприятий по выполнению Концепции реализации государственной политики в сфере профилактики правонарушений на период до 2015 года», руководствуясь статьей 26, частями 1-3 статьи 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 №280/97-ВР ( с изменениями), городской совет

РЕШИЛ:
          1.Дополнить городскую комплексную программу «Правопорядок» на 2011-2015 годы утвержденную решением городского совета от 23.12.2010 № 6/3-26  новыми пунктами: 1.6;1.7;1.8;2.6;2.7;4.3;5.5;5.6;7.6;7.7;7.8;8.6;8.7;8.8;8.9:

         «1.6.Проводить конкурсы профессионального мастерства среди работников милиции, которые непосредственно взаимодействуют с населением по вопросам предупреждения и противодействия преступности и правонарушениям, освещение их результатов в средствах массовой информации.

                                                                                    ГО ГУМВД
                              постоянно
        1.7.Проведение мероприятий по размещению в общественных местах, средствах массовой информации, Интернете информации о номерах контактных телефонов региональных подразделений правоохранительных органов, графиках приема граждан должностными лицами указанных органов, номеров «телефонов доверия.

                                                                                    ГО ГУ МВД

                    СБУ
                       ОГНИ

                               постоянно

        1.8.Систематически разъяснять в средствах массовой информации, Интернете вопросы осуществления органами исполнительной власти мероприятий по предупреждению преступности, реформирования правоохранительных органов, внедрение новых форм их работы, также необходимости участия граждан в охране общественного порядка, предупреждения и противодействия преступности и правонарушений.

        Общественное обсуждение вопросов эффективности работы правоохранительных органов.

                                                                                    ГО ГУ МВД

                    СБУ
                       ОГНИ

                                                  Управление юстиции

                                                                  Исполком Константиновского

                                            городского совета
                              постоянно
               2.6. Установить системы визуального наблюдения за соблюдением правопорядка и обеспечением безопасности граждан в общественных местах, особенно в местах массового пребывания населения на объектах железнодорожного транспорта и остановках общественного транспорта

.
                                                                                    ГО ГУМВД

                                                                  Исполком Константиновского

                                            городского совета

                              постоянно

        2.7. Установить  современные цифровые регистраторы речевой информации, пульты централизованного наблюдения и посты ретрансляции в дежурной части  ГО УМВД.

                                                                                    ГО ГУМВД
                               постоянно

        4.3.Разработать на основании аналитических материалов механизмы организации работы, направленной на устранение причин и условий совершения правонарушений  в сфере налогообложения, и внедрить их в практическую деятельность.

                                                                                    ОГНИ
                               постоянно

        5.5.Привлечение к общественной, клубной, кружковой работе и внешкольному образованию детей из семей, которые оказались в сложных жизненных  ситуациях.

        Принять меры по развитию школьного самоуправления и волонтерского движения в учебных заведениях города как формы общественного воспитания толерантности личности и приобретения учениками жизненного опыта.

                                                                                    ОДСМ, ЦСССДМ

                                                                                    ГОРУО, Служба по делам детей
                                                                                    Отдел культуры, спорткомитет
                               постоянно
        5.6. Организация и проведение мероприятий направленных на предупреждение детской беспризорности, выявление лиц, которые привлекают детей к противоправным действиям и осуществляют продажу спиртных напитков и табачных изделий несовершеннолетним  лицам, с обеспечением своевременного возврата таких детей в семьи и учебные заведения по месту жительства, усиление их социальной и правовой защиты, улучшение воспитательной работы с ними.

                                                                                    ГО  ГУМВД

                                                                                    Служба по делам детей
                                                                                    ОДСМ, ЦСССДМ

                                                                                    ГОРУО, Отдел торговли

                              постоянно

        7.6.Усовершенствование работы наблюдательной комиссии с предоставлением лицам, освободившимся из мест лишения свободы помощи в социальной адаптации.

                                                                   Исполком Константиновского

                                                                                    городского совета
                                                                                    ГО ГУМВД

                               постоянно

        7.7. Развитие сети  центров социальной адаптации для освободившихся из мест лишения свободы , специальных общежитий, домов-интернатов, учреждений для бездомных лиц с учетом финансовой возможности местного бюджета.

                                                       Исполком Константиновского

                                                                                    городского совета

        7.8.Разработать мероприятия по активизации профилактической работы среди осужденных лиц.
                                                                                    ГО ГУМВД

                              постоянно
        8.6. Внедрение в деятельность подразделений патрульно-постовой службы портативных (автомобильных) терминалов для оперативного проведения проверок лиц, которые подозреваются в совершении правонарушений, с учетом данных профилактического, криминалистического и оперативного учета.

                                                                        ГО ГУМВД

                                      2013-2015 годы
        8.7.Рассматривать на заседаниях Координационного совета по борьбе с преступностью и коррупцией, совещаниях, «круглых столах», с участием руководителей правоохранительных органов, органов местного самоуправления вопросов обеспечения законности и правопорядка, координации усилий, проведение анализа и уточнения мероприятий по профилактике правонарушений, выполнение государственных, региональных программ в правоохранительной сфере.

                                                       Исполком Константиновского

                                                                                    городского совета
                                                                                    ГО ГУМВД

                                                                                    Константиновская межрайонная

                                   прокуратура

                    СБУ
                                                                                    ОГНИ
                               постоянно
        8.8. Проведение совместных совещаний, семинаров, конференций, заседаний за круглым столом, мероприятий при  участии общественности по актуальным вопросам в сфере предупреждения и противодействия преступности, коррупции, незаконной миграции с целью поиска путей их решения и повышения эффективности взаимодействия.

                                                      Исполком Константиновского

                                                                                    городского совета
                                                                                    ГО ГУМВД
                    СБУ
                                                                                    ОГНИ
                               постоянно
        8.9.Содействовать обеспечению участковых инспекторов милиции, их общественных помощников служебными помещениями, средствами связи и оргтехники».

                                                       Исполком Константиновского

                                                                                    городского совета
Городской голова

             С.Д. Давыдов